REPUBLICA MOLDOVA                                    РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

PRIMĂRIA mun. BĂLŢI                                     ПРИМЭРИЯ мун. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

  № 57

                                                                от 16.02.2024

Об организации и проведении

Гала Спорта - 2023

На основании  части (2) ст. 29 Закона № 436 от 28.12.2006 г. – «O местном

публичном управлении», Постановления Правительства РМ № 1552 от 04.12.2002 « Об

утверждении Норм регулирования некоторых финансовых вопросов в спортивной

деятельности», с целью подведения итогов деятельности спортивных организаций за 2023

год, -

1. Отделу молодежи и спорта Управления Образования, Молодежи и Спорта мун.

Бэлць (г-н Дмитраков Ю. В.):

     - обеспечить проведение ”Гала  Cпорта - 2023” 19.02.2024  г., в 11.00, в 101 каб.

Примэрии мун. Бэлць;

    - поощрить денежными премиями лучших спортсменов и тренеров, а также дипломами

и кубками лучшие спортивные команды по результатам 2023 г. (приложение);

2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

примара мун. Бэлць, г-жу Дубицкая Т. А.

Примар мун. Бэлць                                                                                     ПЕТКОВ Александр

Приложение

                                                                          к распоряжению примара

№ 57 от 16.02.2024

  Лучшие спортсмены мун. Бэлць за 2023 г.

ГУРАНДА ДАНИИЛ – Мастер Спорта, I место – Чемпионат Европы по боксу среди

юношей, 19-31.07.2023, г. Плоешты (Румыния); IX место – Чемпионат Мира по боксу среди

юниоров, 24.11-04.12.2023, г. Ереван (Армения); I место – Балканские игры по боксу среди

молодежи, 18-29.10.2023, г. Рымникул-Вылча (Румыния); I место – Международный Турнир

по боксу памяти О. Клюгман, 14-18.06.2023, г. Ноф-Ха Галиль (Израиль);

ЧУБОТАРУ АЛЕКСАНДРИНА – Мастер Спорта Международного Класса, I место -

Чемпионат Европы по тяжелой атлетике среди молодежи (U-20), 26.07-03.08.2023, г. Бухарест

(Румыния); VIII место - Чемпионат Европы по тяжелой атлетике среди взрослых, 15-

24.04.2023, г. Ереван (Армения); I место - Чемпионат РМ по тяжелой  атлетике  среди

взрослых, 16-19.02.2023, мун. Кишинёв;

ЛЕЩИНСКАЯ ИННА – Кандидат в Мастера Спорта, V место – Чемпионат Европы по

настольному теннису среди кадетов (в паре), г. Гливице (Польша), 14-23.07.2023; II место –

Балканские игры по настольному теннису среди кадетов (в паре), 28.06-02.07.2023, г.

Орестиада (Греция); I место – Международный Турнир по настольному теннису, г. Батуми

(Грузия), 01-03.12.2023;

ГРАБУЧА ЕКАТЕРИНА  - Мастер Спорта, II место - Чемпионат Европы по тяжелой

атлетике среди молодежи (U-23), 26.07-03.08.2023, Бухарест (Румыния); VII место -

Чемпионат Европы по тяжелой атлетике среди взрослых, 15-24.04.2023, Ереван (Армения); I

место - Чемпионат РМ по тяжелой  атлетике  среди  взрослых, 16-19.02.2023, мун. Кишинёв;

ТОЛСТОЙ АРТЕМ - Мастер Спорта, III место – Чемпионат Европы по боксу среди

молодежи, 23.04-04.05.2023, г. Ереван (Армения); I место – Балканские игры по боксу среди

молодежи, 18-29.10.2023, г. Рымникул-Вылча (Румыния); II место – Международный Турнир

по боксу ”Moldavian Belt”, 05-11.09.2023, г. Яссы (Румыния);

КУЛЬЧАК МИХАИЛ, Мастер Спорта, III место - Чемпионат Мира по гребле на байдарках

и каноэ (юниоры и U-23), C1-500 м , 09.07.2023, г. Ауронзо ди Кадоре (Италия); II  место -

Чемпионат Европы по гребле на байдарках и каноэ среди юношей и молодежи (U-23) C-2

1000 м, 29.07.2023, г.  Монтемор-о-Вельо (Португалия);  I место - Чемпионат РМ по гребле на

байдарках и каноэ (взрослые): C-1 1000 м, 13-16.07.2023, мун. Бэлць;

БАНАРУ СТАНИСЛАВ, Мастер Спорта, III место - Чемпионат Мира по гребле на

байдарках и каноэ (юниоры и U-23), C2-1000 м , 07.07.2023, г. Ауронзо ди Кадоре (Италия); II

место - Чемпионат Европы по гребле на байдарках и каноэ среди юношей и молодежи (U-23)

C-2 1000 м, 29.07.2023, г.  Монтемор-о-Вельо (Португалия); I место - Чемпионат РМ по

гребле на байдарках и каноэ (сеньоры): C-2 500 м, 13-16.07.2023, мун. Бэлць;

ПЯТИКОВСКИЙ АНДРЕЙ - Мастер Спорта, III место – Европейский Фестиваль по

дзюдо среди юношей, 23-29.07.2023, г. Марибор (Словения); I место – Международный

Турнир по дзюдо, 17-18.07.2023, г.  Панагю́риште (Болгария); III место – Чемпионат РМ по

дзюдо среди юношей (U-18), 11-12.02.2023, мун. Кишинев;

https://www.google.com/search?sca_esv=9999544beb0795a1&sca_upv=1&sxsrf=ACQVn0_jD1XX0MOD1gUFTNV9zcHPwK5HBA:1707222828047&q=%D0%9D%D0%BE%D1%84-%D0%A5%D0%B0+%D0%93%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%BB%D1%8C&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwif3N7R3JaEAxUIhP0HHTRTAnAQkeECKAB6BAgJEAI

СПЫНУ ВИТАЛИЙ - Мастер Спорта Международного Класса,  I место - Чемпионат Мира

по каратэ шотокан (kumite individual), 01 – 04.10.2023, г. Халкидики, Греция;  I  место -

Чемпионат Европы по каратэ шотокан (kumite individual), 31.03-02.04.2023, г. Льгняно

Сабиадорро, Италия;

ЯКОМИ ВЛАДИМИР  – Мастер Спорта, III место - Чемпионат Европы по самбо среди

юношей (U-18), 18-24.04.2023, г. Хайфа (Израиль);  I место – I-е Европейские Игры по

единоборствам (самбо), (U-16, U-18), 29.05-03.06.2023, г. Белград (Сербия); I место -

Международный Турнир по самбо, памяти война интернационалиста Д. Мавроди, 20-

22.10.2023, г. Комрат.

Лучшие тренера мун. Бэлць за 2023 г.

Черненков Игорь - Заслуженный тренер РМ по боксу, тренер по боксу Спортивной

Специализированной Школы им.  «Бориса Петухова»;

Шпак Леонид - Заслуженный тренер РМ по тяжелой атлетике, тренер по тяжелой

атлетике Спортивной Специализированной Школы им. «Бориса Петухова»;

Шарик Олег  - Заслуженный тренер РМ по настольному теннису, тренер по настольному

теннису  Спортивной Специализированной Школы № 1;

Грабуча Игорь - Мастер Спорта Международного Класса, тренер по тяжелой атлетике

Спортивной Специализированной Школы им. «Бориса Петухова»;

Курошу Александр  - Заслуженный тренер РМ по боксу, тренер по боксу Спортивной

Специализированной Школы им.  «Бориса Петухова»;

Небесный Василий - Заслуженный тренер РМ по гребле на байдарках и каноэ, тренер по

гребле на байдарках и каноэ Спортивной Детско-Юношеской Школе Олимпийского Резерва

Водных Видов Спорта;

Пятиковский Юлий - Заслуженный тренер РМ по дзюдо и самбо, тренер по самбо

Спортивной Специализированной Школы им.  «Бориса Петухова;

Спыну Анастасия - Мастер Спорта Международного Класса,  тренер по каратэ –

шотокан Центра Развития каратэ - шотокан ”Fatality”;

Меляшкевич Геннадий - Заслуженный тренер РМ по самбо, тренер по самбо

Спортивной Специализированной Школы им. «Бориса Петухова»;

Кептене Олег - тренер по баскетболу Спортивной Специализированной Школы № 1.

Лучшие команды по игровым видам спорта мун. Бэлць за 2023 г.

1. Команда Спортивной Специализированной Школы № 1 по баскетболу мужчин - 1 место -

Чемпионат РМ по баскетболу среди мужчин в Национальной Дивизии, сезон 2022/2023 (тренер

Кептене Олег);

2.  Команда Спортивной Специализированной Школы № 1 по гандболу среди женщин - 2

место - Чемпионат РМ по гандболу среди женщин, сезон 2022/2023 (тренер Тучина Светлана);

3. Команда Спортивной Специализированной Школы № 1 по баскетболу среди женщин - 2

место - Кубок РМ по баскетболу среди женщин в Национальной Дивизии, сезон 2022/2023

(тренер Фустий Михаил).

Лучшие команды по лично-командным видам спорта мун. Бэлць за 2023 г.

1. Команда Спортивной Специализированной Школы № 1 по настольному теннису - 1 место

– Национальная Лига по настольному теннису (2009 г. р., 2011 г. р. девушки), (тренер Шарик

Олег);

2. Команда Спортивной Специализированной Школы № 1 по аэробной гимнастике - 1 место

- Чемпионат РМ по аэробной гимнастике среди юношей и девочек 2013-2015 г. р. (тренера

Молодецкая Ольга, Спэтару Снежана);

3. Команда Спортивной Специализированной Школы № 2 по легкой атлетике -  2 место -

Республиканский конкурс по легкой атлетике (четырехборье) «Олимпийские надежды» среди

юношей 2009-2011 г. р., (тренера Зубкова Ольга, Тарасюк Наталья, Верховецкий Александр).

		2024-02-16T13:40:04+0200
	Moldova
	MoldSign Signature